



Til lovforslag nr. L 131

Folketinget 2015-16

Betænkning afgivet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den [21. april 2016]

Udkast
til
Betænkning
over

Forslag til lov om maritim fysisk planlægning

[af erhvervs- og vækstministeren (Troels Lund Poulsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 24. februar 2016 og var til 1. behandling den 15. marts 2016. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og erhvervs- og vækstministeren sendte den 3. december 2015 dette udkast til udvalget, jf. ERU alm. del – bilag 72. Den 24. februar 2016 sendte erhvervs- og vækstministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til erhvervs- og vækstministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Hans Kristian Skibby (DF) Dennis Flydtkjær (DF) Jan Rytkjær Callesen (DF) Lise Bech (DF) Ib Poulsen (DF)
Dorthe Ullemose (DF) Torsten Schack Pedersen (V) Preben Bang Henriksen (V) Eva Kjer Hansen (V) Jacob Jensen (V)
Erling Bonnesen (V) Jane Heitmann (V) Christina Egelund (LA) Joachim B. Olsen (LA) nfm. Brian Mikkelsen (KF)
Erik Christensen (S) Karin Gaardsted (S) Kirsten Brosbøl (S) Mette Reissmann (S) Morten Bødskov (S) fmd.
Rasmus Horn Langhoff (S) Anne Paulin (S) Rune Lund (EL) Henning Hyllested (EL) Rasmus Nordqvist (ALT)
Christian Poll (ALT) Ida Auken (RV) Lisbeth Bech Poulsen (SF) Jonas Dahl (SF)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)

47

Socialistisk Folkeparti (SF)

7

Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Siumut (SIU)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Tjóðveldi (T)	1
Alternativet (ALT)	9	Javnaðarflokkurinn (JF)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende L 131

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra erhvervs- og vækstministeren
2	Udkast til tidsplan
3	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Politisk drøftelse og betækningsafgivelse den 21. april 2016

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 131

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, i hvilke dele af lovforslaget der er taget mindre hensyn til miljø- og naturinteresser, end direktivet giver mulighed for, til erhvervs- og vækstministeren, [og ministerens svar herpå]
2	Spm., om ministeren vil stille ændringsforslag til formålsparagraffen, til erhvervs- og vækstministeren, [og ministerens svar herpå]
3	Spm., om ministeren vil stille ændringsforslag, der sikrer, at ministeren i processen med udmøntning af havplanen ikke på egen hånd kan træffe beslutning om tiltag, der kan have konsekvenser for miljø og natur, til erhvervs- og vækstministeren, [og ministerens svar herpå]
4	Spm., om ministeren vil stille ændringsforslag, så det kommer til at fremgå af loven, hvilke minimuskraav der skal gælde til, hvordan og hvornår m.v. interessenter involveres i processen frem til vedtagelsen af havplanen, til erhvervs- og vækstministeren, [og ministerens svar herpå]
5	Spm. om begrundelsen for, at man med lovforslaget giver ministeren mulighed for at fastsætte regler for, hvornår en afgørelse kan påklages henholdsvis ikke kan påklages, til erhvervs- og vækstministeren, [og ministerens svar herpå]
6	Spm., om ministeren vil give tilsagn om, at udkast til bekendtgørelse om udmøntning af havplanen til sin tid vil blive oversendt til udvalget sammen med en liste over høringsparter, og at udvalget får tilsendt høringsssvarene og et notat herom, til erhvervs- og vækstministeren, [og ministerens svar herpå]
7	Spm. om teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag, der medfører, at de foreslåede beføjelser til ministeren til at bestemme høringsfrister eller til helt at undlade at sende en afgørelse i høring udgår af lovforslaget, og at høringsproceduren i stedet skrives ind i selve loven, til erhvervs- og vækstministeren, [og ministerens svar herpå]